
15. – 17. března 2010 | Harrachov | hotel Sklář

14. vědecké zasedání 
MR sekce ČRS

MR_sekce_2010_program_02.indd   1 9.3.2010   11:39:54



Úvodní slovo14. vědecké zasedání MR sekce ČRS

Milé kolegyně a vážení kolegové, 

dovolte mi vás co nejsrdečněji přivítat na již XIV. setkání MR sekce 
radiologické společnosti ČLS JEP. 

Již počtrnácté vás vítám na našem tradičním setkání, tentokráte 
opět v Harrachově, avšak v prostředí jiného hotelu. Změna je jak 
známo život, což platí i pro MR zobrazování, byť T1 je pořád T1 
a těžko se změní, mění se však přístroje – letos například poprvé 
uslyšíme o MR přístroji � rmy Toshiba v České republice.

Diskutovat budeme opět o rizicích MR vyšetření, přestože jsme měli 
loni stejnou sekci, protože pohled na kovové implantáty též doznal 
určitých změn a je zcela jistě vhodné je znát a podělit se o vlastní 
zkušenosti. Podobná situace je i u vzácného onemocnění nefrogenní 
systémové � brózy, které je údajně způsobené gadoliniovými 
kontrastními látkami. Ať již v souvislost tohoto letálního onemocnění 
s gadoliniem někdo věří nebo ne (já se například řadím do druhé 
skupiny), tak je třeba jej znát a učinit vše, abychom mu předešli.

pořadatel ...............................  MR sekce ČRS a Radiologická klinika 
FN Brno-Bohunice

generální sponzor ............  Bayer Schering Pharma

termín ......................................  15. – 17. března 2010

místo ........................................  Harrachov, Hotel Sklář

vedoucí zasedání ..............  MUDr. Marek Mechl, PhD., MBA
Radiologická klinika FN Brno – Bohunice
tel.: 602 521 683, e-mail: marek@mechl.cz

koordinátor akce ...............  Ing. Josef Tramba, tel.: 604 222 361,
e-mail: josef.tramba@bayerhealthcare.com

organizační zajištění .......  Jana Řehořová, Contour s.r.o.
tel.: 602 386 684, e-mail: contour@volny.cz

MR_sekce_2010_program_02.indd   2-3 9.3.2010   11:39:55



Seznam přednášejících

Čeká nás řada kazuistik i novinek v technice MR zobrazování 
a samozřejmě i volný čas na diskuse v kuloárech a samostudium. 
Nakonec možná zbude i troška sněhu na procházku k okysličení 
unavených mozkových buněk.

Přeji vám klidný průběh setkání po vědecké, 
výukové i společenské stránce.

   doc. MUDr. Marek Mechl, PhD, MBA
   předseda Radiologické společnosti ČLS JEP 

Balák J.
Belšan T. 
Dezortová M.
Doležilová V.
Duda J.
Francová P.
Gyüre G.
Hájek M.
Herynek V.
Ibrahim I.
Jirák D.

Kastner J.
Keller J.
Keřkovský M.
Klzo L.
Mašek M.
Mechl M.
Rulseh M.
Ryznarová Z.
Sedláková J.
Tintěra J.
Vymazal J.

MR_sekce_2010_program_02.indd   4-5 9.3.2010   11:39:57



Program zasedání

Pondělí 15. 3. 2010

14,00 – 18,00   Příjezd a registrace účastníků

Postgraduální přednášky I.
18,00 – 19,00   Zobrazení léčebného efektu u mozkových 

nádorů – přehledové sdělení
 Vymazal J.
19,00 – 24,00 Společenský večer

MR_sekce_2010_program_02.indd   6-7 9.3.2010   11:40:04



Úterý 16. 3. 2010

07,30 – 08,30  Snídaně
08,30 – 08,45  Zahájení setkání, zpráva o činnosti MR sekce

Mechl M., Žižka J., Tintěra J., Vymazal J., Klzo L.

Blok I.
08,45 – 09,20  Nativní MRA renálních tepen a tepen dolních končetin: 

první zkušenosti a praktické poznatky
 Tintěra J., Novotný J., Janoušek R., Vedlich D.
09,20 – 09,35  Nové metody nekontrastní MR angiogra� e – první 

zkušenosti
 Balák J., Duda J., Gyüre G., Frydrych J.
09,35 – 09,50 MR Písek – představení pracoviště
 Duda J.
10,00 - 10,30  přestávka
10,30 – 10,45  Možnosti kvantitativního hodnocení 1H MR spekter 

mozku
 Dezortová M., Jírů F., Škoch A., Wagnerová D., Hájek M.

10,45 – 11,00  Využití měření difúzního tenzoru u pacientů 
s roztroušenou sklerózou

 Ibrahim I., Řasová K., Škoch A., Tintěra J.
11,00 – 11,15  Neuro� bromatóza I. typu – kazuistika
 Doležilová V., Hanzlíková P., Šilhanová E.
11,15 – 11,30  DTI zobrazení míchy: praktické aplikace
 Keřkovský M., Šprláková-Puková A.
11,30 – 11,45  Kvantitativní MR obraz u amyotro� cké laterální sklerózy
 Keller J., Vymazal J., Ridzoň P., Rusina R. a kol. 
11,45 – 12,00  Fractional Anisotropy of Various Gray and White Matter 

Regions in Adulthood. Age Dependence and Comparison 
of Two DTI Sequences

 Rulseh M., Keller J., Syka M., Vymazal J.
12,00 – 12,10  Prolaps pánevních orgánů u žen – přínos dynamického 

MRI k rozhodnutí o technice chirurgického řešení
 Belšan T., Krofta L., Profantová N.

12,15 – 13,30 Oběd
13,30 – 18,00  Volný program – samostudium 

MR_sekce_2010_program_02.indd   8-9 9.3.2010   11:40:05



Postgraduální přednášky II. – Rizika MR vyšetření
18,00 – 18,15  Úvod – Aliance pro MR
 Mechl M.
18,15 – 18,45  Metodický list pro MR vyšetření – novinky a změny
 Tintěra J.
18,45 – 19,00  Nefrogenní systémová � bróza
 Klzo L., Žižka J.

20,00 – 24,00  Společenský večer

Středa 17.3.2010

07,30 – 08,30  snídaně

Blok II. (8,30 – 12,00) 
08,30 – 08,45  Role magnetické rezonance ve vyšetřování sportovních 

úrazů
 Kastner J., Ferda J., Kreuzberg B., Nepraš P., Karnos V.
08,45 – 09,00  Lipomatózní nádory v obraze MRI
  Mašek M., Kašpar M., Štukavcová A., Mateková E., 

Matějovský Z., Krystlík Z. 
9,00 – 9,15  Sledování monoklonální gamapatie nejasného významu 

pomocí magnetické rezonance
 Sedláková J., Štouračová A., Mechl M.
9,15 – 9,30  Hemo� lický pseudotumor jako raritní komplikace 

hemo� lie
 Mašek M., Kašpar M., Štukavcová A., Mateková E., Kubeš R.
9.30 – 9,45  Lanthanoidy jako hybridní kontrastní látky
 Francová P., Kotek J., Kotková Z., Herynek V., Hájek M.
9,45 – 10,15  přestávka

MR_sekce_2010_program_02.indd   10-11 9.3.2010   11:40:07



10,15 – 10,30  Využití magnetické rezonance při lokálním stagingu 
karcinomu prostaty

 Ryznarová Z., Jarolím L. , Juklová I. 
10,30 – 10,45  Sledování pankreatických ostrůvků v časném období po 

transplantaci
 Jirák D., Kříž J., Strzelecki M., Foster P., Hájek M.
10,45 – 11,00  Prof.Eliášova parafráze
 Gyüre G.
11,00 – 11,15  Kvantitativní stanovení tuku v lidských játrech pomocí in 

vivo 1H MR Spektroskopie. Pilotní studie
  Hájek M., Dezortová M., Škoch A., Wagnerová D., Hejlová I., 

Trunečka P., Voska L.
11,15 – 11,30  Ukládání kovových iontů v mozku: pomůže je 

identi� kovat vyšetření při různých magnetických polích?
  Herynek V., Dezortová M., Wagnerová D., Hejlová I., Hájek M.
11,30 – 12,00  Super� ciální sideróza leptomening
 Klzo L., Krajina A., Bělobrádek Z., Jelínková K.
12,00 Ukončení setkání
12,00 – 13,00 Oběd

Nabídka na volný program

I.  Relaxační služby 
v rámci hotelu

 Wellness centrum 
 –  bazén o velikosti 12 × 6 m 
 –  whirlpool 
 –  sauna 
 –  parní lázeň 

  Relax & Care centrum 
 –  relaxační masáže 
 –  rehabilitační procedury 
 –  relaxační a rehabilitační koupele 
 –  solárium 
 –  kosmetické procedury

  Fitness centrum 
  tenisová hala, tenisový 

kurt, volejbalové hřiště, 
stolní tenis, kulečník 

  půjčovna kol a lyží, úschovna 
kol a lyží, lyžařská škola 

  WiFi, PC koutek 
  hotelové parkoviště 
  posezení s krbem
  skibus 

II.  Lyžování:

  Sjezdové a běžecké 
trasy v případě dobrých 
sněhových podmínek

III.  Relaxační služby 
v blízkém okolí:

  Bowling & billiard u centr. 
parkoviště (cca 5 min)

MR_sekce_2010_program_02.indd   12-13 9.3.2010   11:40:08



Důležité informace

místo ..........................................  OREA Vital Hotel Sklář ****
Harrachov 520, 512 46 Harrachov
Tel.: +420 481 560 111, Fax: +420 481 560 560
E-mail: hotel@sklar.oreahotels.cz, Web: www.sklar.cz
GPS: 50°46‘33.67“N,15°25‘50.84“E

termín ................................... 15. – 17. března 2010

registrace .................................  pondělí 15. března 2010, 15,00 – 19,00 h

jednací jazyk ..........................čeština, angličtina

audiovizuální technika .... dataprojektor

organizační zajištění .........  Jana Řehořová, Contour s. r. o., tel.: 602 386 684
Ing. Josef Tramba, Bayer s. r. o., tel.: 604 222 361

Každý účastník obdrží ......abstrakta přednášek

MR_sekce_2010_program_02.indd   14-15 9.3.2010   11:40:15



Partneři

Nycomed s. r. o.
GE Medical Systems ČR, s. r. o.

Audioscan s. r. o.
Edomed a. s.

MR_sekce_2010_program_02.indd   16 9.3.2010   11:40:17


